



Current Affairs For All Competitive Exams

1. Former India all-rounder cricketer Salim Durani passed away on 2 April after a prolonged illness. He was 88 years old.

भारत के पूर्व हरफनमौला खिलाड़ी क्रिकेट खिलाड़ी सलीम दुरानी का लंबी बीमारी के बाद 2 अप्रैल को निधन हो गया। वह 88 वर्ष के थे।



Date: 02 April, 2023



2. The Indian Space Research Organisation (ISRO) on 2 April successfully conducted the Reusable Launch Vehicle Autonomous Landing Mission (RLV LEX).

भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन (ISRO) ने 2 अप्रैल को पुनरुप प्रयोज्य लॉन्च वाहन स्वायत्त लैंडिंग मिशन (RLV LEX) का सफलतापूर्वक संचालन किया।



3. World Autism Awareness Day is observed every year on 2 April to raise awareness about autism disorder.

हर साल 2 अप्रैल को ऑटिज्म विकार के बारे में जागरूकता बढ़ाने के लिए विश्व ऑटिज्म जागरूकता दिवस मनाया जाता है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 02 April, 2023



4. The Foundation Day of the Reserve Bank of India is celebrated on 1st April every year.

प्रति वर्ष 1 अप्रैल को भारतीय रिज़र्व बैंक का स्थापना दिवस मनाया जाता है।



5. The Assembly of the US state of Georgia has passed a resolution condemning Hinduphobia (Prejudice towards Hinduism). Georgia has become the first US state to implement such a legal measure.

अमेरिका के जॉर्जिया राज्य की असेंबली ने हिंदूफोबिया (हिंदू धर्म के प्रति पूर्वाग्रह) की निंदा करते हुए एक प्रस्ताव पारित किया है। इस तरह का कानूनी उपाय लागू करने वाला जॉर्जिया पहला अमेरिकी राज्य बन गया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



6. The United States Senate on March 30 confirmed the appointment of Indian American Richard Verma as Deputy Secretary of State, Management and Resources.

संयुक्त राज्य अमेरिका की सीनेट ने 30 मार्च को भारतीय अमेरिकी रिचर्ड वर्मा को राज्य, प्रबंधन और संसाधन के उप सचिव के रूप में नियुक्ति की पुष्टि की है।

